
ТЕНИСКИ САВЕЗ 
РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С  Т  А  Т  У  Т 
 

ТЕНИСКОГ САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 
 
 
                                             ПРЕЧИШЋЕНИ ТЕКСТ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бања Лука, март 2011.год. 
 
 



 2

 САГЛАСНО  СТАТУТУ ТЕНИСКОГ САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ И  ОДЛУЦИ 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА ТЕНИСКОГ САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ, 
ПРЕДСЈЕДНИШТВО ТЕНИСКОГ САВЕЗА НА ОСНОВУ ЧЛАНА 14. ОДЛУКЕ О 
ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА ТЕНИСКОГ САВЕЗА (ИЗМЈЕНА ЧЛАНА 43. 
СТАТУТА), НА СЈЕДНИЦИ ОДРЖАНОЈ _________________, УТВРДИЛО ЈЕ 
ПРЕЧИШЋЕНИ ТЕКСТ: 
 
 

С  Т  А  Т  У  Т  А 
ТЕНИСКОГ САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

 
 

 I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 
 

ЧЛАН 1. 
 
 ТЕНИСКИ САВЕЗ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ ЈЕ СТРУКОВНИ, ДОБРОВОЉНИ 
СПОРТСКИ САВЕЗ ТЕНИСКИХ КЛУБОВА I ТЕНИСКИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 
 

ЧЛАН 2. 
 
 ТЕНИСКИ САВЕЗ ЈЕ ВАНСТРАНАЧКА, НЕПОЛИТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 
КОЈА НЕ ДОПУШТА РАСНУ, НАЦИОНАЛНУ, ВЈЕРСКУ И ПОЛИТИЧКУ 
ДИСКРИМИНАЦИЈУ, ТЕ КРШЕЊЕ СЛОБОДА И ПРАВА ЧОВЈЕКА И ГРАЂАНИНА. 
 

ЧЛАН 3. 
 
 ТЕНИСКИ САВЕЗ ИМА СВОЈСТВО ПРАВНОГ ЛИЦА И РЕГИСТРОВАН ЈЕ КОД 
НАДЛЕЖНОГ СУДА И МИНИСТАРСТВА, НАДЛЕЖНОГ ЗА ПОСЛОВЕ СПОРТА. 
 
 САВЕЗ ИМА СВОЈ ЖИРО РАЧУН. 
 

ЧЛАН 4. 
 
 ПУН НАЗИВ ЈЕ: ТЕНИСКИ САВЕЗ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ. 
 
 СКРАЋЕНИ НАЗИВ ЈЕ: ТС РС. 
 
 „САВЕЗ УПОТРЕБЉАВА И НАЗИВ НА ЕНГЛЕСКОМ ЈЕЗИКУ, КОЈИ ГЛАСИ: 
„TENNIS ASSOCIATION REPUBLIC OF SRPSKA“. 
 

ЧЛАН 5. 
 
 СЈЕДИШТЕ ТЕНИСКОГ САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ ЈЕ У БАЊА ЛУЦИ НА 
АДРЕСИ ЗДРАВЕ КОРДЕ 45.. 
 

ЧЛАН 6. 
 
„ТЕНИСКИ САВЕЗ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ ИМА СВОЈ ЗНАК, АМБЛЕМ, ЗАСТАВУ И 
ПЕЧАТ. 
 
 ИЗГЛЕД, НАЧИН И УСЛОВЕ УПОТРЕБЕ ЗНАКА, АМБЛЕМА, ЗАСТАВЕ И 
ПЕЧАТА СВОЈОМ ОДЛУКОМ УТВРЂУЈЕ УПРАВНИ ОДБОР ТЕНИСКОГ САВЕЗА 
РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ“. 
 



 3

 
ЧЛАН 7. 

 
 
 „ТЕНИСКИ САВЕЗ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ ДВОТРЕЋИНСКОМ ОДЛУКОМ 
ДЕЛЕГАТА СВОЈЕ СКУПШТИНЕ МОЖЕ СТУПАТИ  У ОДНОСЕ СА ДРУГИМ 
ТЕНИСКИМ САВЕЗИМА И АСОЦИЈАЦИЈАМА. 
 ОДЛУКУ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОСНИВАЧКЕ ДОКУМЕНТЕ ИЗ СТАВА 
1 ОВОГ ЧЛАНА ДОНОСИ СКУПШТИНА ТЕНИСКОГ САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ. 
 
 

ЧЛАН 8.  
 
 „ТЕНИСКИ САВЕЗ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ ЋЕ САМОСТАЛНО ИЛИ ПРЕКО 
ТЕНИСКОГ САВЕЗА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ АПЛИЦИРАТИ И ОСТВАРИТИ 
ЧЛАНСТВО У: 
 

- МЕЂУНАРОДНОЈ ТЕНИСКОЈ ФЕДЕРАЦИЈИ (ИТФ) 
- ЕВРОПСКОЈ ТЕНИСКОЈ АСОЦИЈАЦИЈИ (ТЕНИС ЕВРОПЕ)“. 

 
 
 II ЦИЉЕВИ И ЗАДАЦИ САВЕЗА 
 

ЧЛАН 9. 
 
 САВЕ3 УТВРЂУЈЕ И ОСТВАРУЈЕ СЛЕДЕЋЕ ЦИЉЕВЕ И ЗАДАТКЕ: 
 

1. ОРГАНИЗОВАЊЕ, ОМАСОВЉАВАЊЕ И УНАПРЕЂЕЊЕ ТЕНИСКЕ ИГРЕ И 
ДЈЕЛАТНОСТИ У СВИМ ВИДОВИМА ОД ОМЛАДИНСКОГ, ВРХУНСКОГ ДО 
АМАТЕРСКОГ 

2. СТВАРАЊЕ МАТЕРИЈАЛНИХ, ПРОСТОРНИХ И СТРУЧНИХ УСЛОВА ЗА 
ОСТВАРИВАЊЕ ВРХУНСКИХ, ЕКИПНИХ И ПОЈЕДИНАЧНИХ ДОСТИГНУЋА У 
ТЕНИСУ 

3. ПРУЖАЊЕ СТРУЧНЕ, ОРГАНИЗАЦИОНЕ И ДРУГЕ ПОМОЋИ У РАДУ 
ТЕНИСКИХ КЛУБОВА И ТЕНИСКИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 

4. УНАПРЕЂЕЊЕ СИСТЕМА ТАКМИЧЕЊА НА ПОДРУЧЈУ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 
5. СТРУЧНО УСАВРШАВАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ СТРУЧНИХ КАДРОВА 
6. ОСТВАРИВАЊЕ МЕЂУЕНТИТЕТСКЕ И МЕЂУНАРОДНЕ САРАДЊЕ 
7. ИМЕНУЈЕ ПРЕДСТАВНИКЕ У ОДГОВАРАЈУЋА ТИЈЕЛА МЕЂУЕНТИТЕТСКЕ  

ИЛИ МЕЂУНАРОДНЕ ТЕНИСКЕ АСОЦИЈАЦИЈЕ 
8. ОРГАНИЗОВАЊЕ ЕКИПНИХ И ПОЈЕДИНАЧНИХ ТАКМИЧЕЊА 
9. ОРГАНИЗОВАЊЕ И РУКОВОЂЕЊЕ РЕПРЕЗЕНТАТИВНОМ СЕЛЕКЦИЈОМ 

РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ У СВИМ КАТЕГОРИЈАМА 
10. ПРИМЈЕНА ПРОПИСА И ПРАВИЛА ТЕНИСКЕ ИГРЕ 
11. ОСТВАРИВАЊЕ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА РАДА САВЕЗА 
12. СТРУЧНО И ОРГАНИЗАЦИОНО ОПСЛУЖИВАЊЕ САВЕЗА, ТЕ ОБЕЗБЈЕЂЕЊЕ 

МАТЕРИЈАЛНИХ И ДРУГИХ УСЛОВА ЗА РАД 
13. РЕГИСТРАЦИЈА И ЕВИДЕНЦИЈА: ТЕНИСЕРА, ТЕНИСКИХ КЛУБОВА, 

ТЕНИСКИХ СУДИЈА, ТЕНИСКИХ АСОЦИЈАЦИЈА И ДР. 
 
 

ЧЛАН 10. 
 
 ПОРЕД ОСНОВНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ, ТЕНИСКИ САВЕЗ МОЖЕ ОБАВЉАТИ И 
ДЈЕЛАТНОСТИ КОЈЕ ДОПРИНОСЕ ОСТВАРИВАЊУ ПРИХОДА ЗА ПОКРИВАЊЕ 



 4

ТРОШКОВА РЕАЛИЗАЦИЈЕ УТВРЂЕНИХ ПРОГРАМА САВЕЗА И ЊЕГОВИХ 
АСОЦИЈАЦИЈА, КАО ШТО СУ: ЕДУКАЦИЈА МЛАДИХ ТЕНИСЕРА, УСАВРШАВАЊЕ 
СТРУЧНИХ КАДРОВА, ОРГАНИЗАЦИЈА ТЕНИСКИХ ТАКМИЧЕЊА, КАМПОВА И 
СЕМИНАРА, И ДРУГЕ АКТИВНОСТИ У СКЛАДУ СА ЗАКОНОМ. 
 

ЧЛАН 11. 
 
 ТЕНИСКИ САВЕЗ У СКЛАДУ СА ЗАКОНОМ МОЖЕ ОСНОВАТИ И 
ПРЕДУЗЕЋА КОЈА ЋЕ СВОЈОМ ДЈЕЛАТНОСТИ ОСТВАРИВАТИ ПРИХОДЕ ЗА РАД 
ТЕНИСКОГ САВЕЗА. 
 

ЧЛАН 12. 
 
 ОДЛУКУ О ФОРМИРАЊУ ПРЕДУЗЕЋА ДОНОСИ ПРЕДСЈЕДНИШТВО 
ТЕНИСКОГ САВЕЗА. 
 
 
III ОРГАНИЗАЦИЈА И ЧЛАНСТВО 
 
 

ЧЛАН 13. 
 

 У ТЕНИСКИ САВЕЗ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ УДРУЖУЈУ СЕ: 
 

- ТЕНИСКИ КЛУБОВИ СА ПОДРУЧЈА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ И БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ 

- УДРУЖЕЊА ТЕНИСКИХ ТРЕНЕРА 
- УДРУЖЕЊА ТЕНИСКИХ СУДИЈА 
- ДРУГА УДРУЖЕЊА И ПРАВНА ЛИЦА КОЈА СУ РЕГИСТРОВАНА ЗА 

ДЈЕЛАТНОСТИ ВЕЗАНЕ ЗА ТЕНИСКИ СПОРТ 
 

 
 
 

ЧЛАН 14. 
 

 ЧЛАНСТВО У ТЕНИСКОМ САВЕЗУ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ ПОЧИЊЕ УПИСОМ У 
РЕГИСТАР ЧЛАНСТВА КОЈЕГ ВОДИ И АЖУРИРА СЕКРЕТАР ТЕНИСКОГ САВЕЗА 
РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ  А НА ОСНОВУ ОДЛУКЕ УПРАВНОГ ОДБОРА. 
 

ЧЛАН 15. 
 
 ЧЛАНСТВО У ТЕНИСКОМ САВЕЗУ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ ПРЕСТАЈЕ: 
 

- НА ВЛАСТИТИ ЗАХТЈЕВ,  ДАВАЊЕМ ИЗЈАВЕ, 
- ГУБЉЕЊЕ СТАТУСА ПРАВНОГ ЛИЦА, 
- ПРЕСТАНКОМ БАВЉЕЊА ТЕНИСКОМ ДЈЕЛАТНОШЋУ, 
- ИСКЉУЧЕЊЕМ ЗБОГ ПОВРЕДЕ ОДРЕДАБА СТАТУТА ТЕНИСКОГ САВЕЗА, А 

КОЈЕ ИЗРИЧЕ УПРАВНИ ОДБОР НА ПРИЈЕДЛОГ  ДИСЦИПЛИНСКЕ 
КОМИСИЈЕ. 
 

ЧЛАН 16. 
 



 5

 ЧЛАНОВИ ТЕНИСКОГ САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ ЛИЦЕНЦИРАЋЕ СЕ НА 
НАЧИН И ПОД УСЛОВИМА КОЈИ ЋЕ БИТИ УТВРЂЕНИ ПРАВИЛНИЦИМА О 
ЛИЦЕНЦИРАЊУ КОЈЕ ДОНОСИ УПРАВНИ ОДБОР. 
 
 

ЧЛАН 17. 
 

ПОЧАСНИ ЧЛАНОВИ САВЕЗА СУ ЛИЦА КОЈА СУ СВОЈИМ ДЈЕЛОВАЊЕМ 
ДОПРИНИЈЕЛИ РАЗВОЈУ И НАПРЕТКУ ТЕНИСКОГ СПОРТА.  
 
 ОДЛУКУ О ДОДЈЕЛИ ПОЧАСНОГ ЧЛАНСТВА ДОНОСИ СКУПШТИНА 
ТЕНИСКОГ САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ. 
 
 ПОЧАСНИ ЧЛАНОВИ ТЕНИСКОГ САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ ИМАЈУ 
САВЈЕТОДАВНА ПРАВА. 
 

ЧЛАН 18. 
 
 „ТЕНИСКИ КЛУБОВИ И ОРГАНИЗАЦИЈЕ У РЕПУБЛИЦИ СРПСКОЈ МОГУ СЕ 
ОРГАНИЗОВАТИ У САВЕЗЕ НА РЕГИЈАМА И ГРАДОВИМА. 
 
 СТАТУТИ, ПРАВИЛНИЦИ И ПРОПОЗИЦИЈЕ РЕГИОНАЛНИХ И ГРАДСКИХ 
САВЕЗА МОРАЈУ БИТИ У САГЛАСНОСТИ СА СТАТУТОМ, ПРАВИЛНИЦИМА И 
ПРОПОЗИЦИЈАМА ТЕНИСКОГ САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ“. 
 
 

ЧЛАН 19. 
 
 ТЕНИСКИ КЛУБ ЈЕ ОСНОВНА ОРГАНИЗАЦИЈА У КОЈОЈ СЕ ОСТВАРУЈЕ 
ДЈЕЛАТНОСТ ТЕНИСКОГ СПОРТА. 
 
 ТЕНИСКИ КЛУБ МОРА БИТИ ОРГАНИЗОВАН У СКЛАДУ СА ЗАКОНОМ О 
СПОРТУ РС. 
 
 
 
 

ЧЛАН 20. 
СТАТУТИ И ПРАВИЛНИЦИ СТРУКОВНИХ УДРУЖЕЊА – ЧЛАНОВА ТЕНИСКОГ 
САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ, МОРАЈУ БИТИ У СКЛАДУ СА СТАТУТОМ ТЕНИСКОГ 
САВЕЗА, А ЊИХОВЕ АКТИВНОСТИ УСКЛАЂЕНЕ АКТИВНОСТИМА ТЕНИСКОГ 
САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ. 
 

ЧЛАН 21. 
 
  ЧЛАНОВИ ТЕНИСКОГ САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ ИМАЈУ СЉЕДЕЋА 
ПРАВА И ОБАВЕЗЕ: 
 

- ДЕЛЕГИРАТИ СВОЈЕ ПРЕДСТАВНИКЕ (ДЕЛЕГАТЕ) У СКУПШТИНИ ТЕНИСКОГ 
САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

-  УЧЕСТВОВАТИ У ФОРМИРАЊУ И РАДУ ОРГАНА САВЕЗА 
- ИЗНОСИТИ СТАВОВЕ, МИШЉЕЊА И ПРИЈЕДЛОГЕ ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ РАДА 

ТЕНИСКОГ САВЕЗА 
- РЕАЛИЗОВАТИ И ПОШТОВАТИ ОДЛУКЕ ОРГАНА САВЕЗА 



 6

- ОБЕЗБЕЂИВАТИ МАТЕРИЈАЛНА СРЕДСТВА ЗА ФУНКЦИОНИСАЊЕ 
ТЕНИСКОГ САВЕЗА 

- ПРИДРЖАВАТИ  СЕ НАЧЕЛА ПРОКЛАМОВАНИХ СТАТУТОМ ТЕНИСКОГ 
САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ  

- ОСТВАРИ ДРУГА ПРАВА И ОБАВЕЗЕ УТВРЂЕНА ОПШТИМ АКТИМА 
ТЕНИСКОГ САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ. 

 
 IV  ОРГАНИ ТЕНИСКОГ САВЕЗА 
 

ЧЛАН 22. 
 
 ОРГАНИ ТЕНИСКОГ САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ СУ: 
 

1. СКУПШТИНА ТЕНИСКОГ САВЕЗА 
2. ПРЕДСЈЕДНИК ТЕНИСКОГ САВЕЗА 
3. УПРАВНИ ОДБОР ТЕНИСКОГ САВЕЗА 
4. НАДЗОРНИ ОДБОР ТЕНИСКОГ САВЕЗА 
5. АРБИТРАЖА ТЕНИСКОГ САВЕЗА 

 
 
1. СКУПШТИНА ТЕНИСКОГ САВЕЗА 
 

„ЧЛАН 23.“ 
 
 „СКУПШТИНА ЈЕ НАЈВИШИ ОРГАН ОДЛУЧИВАЊА У ТЕНИСКОМ САВЕЗУ 
РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ. 
 
 СКУПШТИНУ ТЕНИСКОГ САВЕЗА ЧИНЕ ДЕЛЕГАТИ ИСПРЕД: 
 
- КЛУБОВА „А“ РЕЈТИНГА ПО ............................................  3 ДЕЛЕГАТА 
- КЛУБОВА „Б“ РЕЈТИНГА ПО ............................................  2 ДЕЛЕГАТА 
- КЛУБОВА „Ц“ РЕЈТИНГА ПО ...........................................  1 ДЕЛЕГАТА 
- УДРУЖЕЊЕ ТЕНИСКИХ ТРЕНЕРА ................................  1 ДЕЛЕГАТА 
- УДРУЖЕЊЕ ТЕНИСКИХ СУДИЈА ..................................  1 ДЕЛЕГАТА 
- ОСТАЛА УДРУЖЕЊА У ТЕНИСКОЈ 
  ДЈЕЛАТНОСТИ ПО .........................................................  1 ДЕЛЕГАТА 
 

У ИЗУЗЕТНИМ СЛУЧАЈЕВИМА, КЛУБ МОЖЕ ИЗДАТИ ОВЈЕРЕНУ И ОД 
ПРЕДСЈЕНИКА ПОТПИСАНУ ПУНОМОЋ, ЈЕДНОМ ДЕЛЕГАТУ ЧИМЕ ОН ПРИЛИКОМ 
УТВРЂИВАЊА КВОРУМА И ПРИЛИКОМ ГЛАСАЊА ИМА СТАТУС ОДГОВАРАЈУЋЕГ 
БРОЈА ДЕЛЕГАТА КОЈИ ПРЕДСТАВЉАЈУ КЛУБ. 
 
  СВАКЕ ГОДИНЕ НА ПОЧЕТКУ ГОДИНЕ ИЗЈАШЊАВА СЕ О ЖЕЉЕНОМ 
РЕЈТИНГУ ЗА ТУ ГОДИНУ.  
 УПРАВНИ ОДБОР НА ОСНОВУ ЗАХТИЈЕВА КЛУБОВА И ИСПУЊЕНОСТИ 
ДОЛЕ НАВЕДЕНИХ УСЛОВА ДОНОСИ ОДЛУКУ О КАТЕГОРИЗАЦИЈИ КЛУБОВА ЗА ТУ 
ГОДИНУ.  
 У КОЛИКО УПРАВНИ ОДБОР НИЈЕ САГЛАСАН СА ЗАХТИЈЕВОМ КЛУБА , КЛУБ 
ИМА ПРАВО ЖАЛБЕ СКУПШТИНИ КОЈА ДОНОСИ КОНАЧНУ ОДЛУКУ. 
 РЕЈТИНГ ТЕНИСКИХ КЛУБОВА СЕ ОДРЕЂУЈЕ НА ОСНОВУ СЛИЈЕДЕЋИХ 
КРИТЕРИЈА : 
 
1. А РЕЈТИНГ 

4 ТЕНИСКА ТЕРЕНА 
 20 РЕГИСТРОВАНИХ ТАКМИЧАРА У ПРОТЕКЛОЈ СЕЗОНИ 



 7

 4 ОРГАНИЗОВАНА ТУРНИРА У ПРОТЕКЛОЈ СЕЗОНИ (ДОМАЋА ИЛИ 
ИНОСТРАНА) 
 
2. Б РЕЈТИНГ 

3 ТЕНИСКА ТЕРЕНА 
 10 РЕГИСТРОВАНИХ ТАКМИЧАРА У ПРОТЕКЛОЈ СЕЗОНИ 

4 ОРГАНИЗОВАНА ТУРНИРА У ПРОТЕКЛОЈ СЕЗОНИ (ДОМАЋА ИЛИ 
ИНОСТРАНА) 
 

3. Ц РЕЈТИНГ 
БЕЗ ОГРАНИЧЕЊА  У СМИСЛУ БРОЈА ТЕРЕНА,ОДРЖАНИХ ТУРНИРА ИЛИ 
РЕГИСТРОВАНИХ ТАКМИЧАРА 
 

 
ЧЛАН 24. 

 
 „У ОКВИРУ СВОЈИХ СТАТУТАРНИХ  ОВЛАШТЕЊА СКУПШТИНА ТЕНИСКОГ 
САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ: 
 

- ДОНОСИ И МИЈЕЊА СТАТУТ ТЕНИСКОГ САВЕЗА 
- ДОНОСИ ОДЛУКУ О СТУПАЊУ У ОДНОСЕ СА ДРУГИМ САВЕЗИМА И 

АСОЦИЈАЦИЈАМА 
- ДОНОСИ  ОДЛУКЕ О АПЛИКАЦИЈАМА ЗА ПРИДРУЖИВАЊЕ СВЈЕТСКОЈ И 

ЕВРОПСКОЈ ТЕНИСКОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ 
- БИРА, ИМЕНУЈЕ И РАЗРЈЕШАВА ОРГАНЕ ИЗ ЧЛАНА 22 
- ДОНОСИ СРЕДЊОРОЧНЕ И ГОДИШЊЕ ПРОГРАМЕ РАДА ТЕНИСКОГ САВЕЗА 
- ДОНОСИ ГОДИШЊЕ ФИНАНСИЈСКЕ ПЛАНОВЕ ТЕНИСКОГ САВЕЗА 
- РАЗМАТРА ИЗВЈЕШТАЈЕ О ИЗВРШЕЊУ ПРОГРАМА РАДА 
- РАЗМАТРА ФИНАНСИЈСКЕ ИЗВЈЕШТАЈЕ И УСВАЈА ЗАВРШНИ РАЧУН 

ТЕНИСКОГ САВЕЗА 
- РАЗМАТРА ИЗВЈЕШТАЈЕ О РАДУ ПРЕДСЈЕДНИКА, УПРАВНОГ ОДБОРА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА И АРБИТРАЖЕ ТЕНИСКОГ САВЕЗА 
- ДОНОСИ И ДРУГЕ ОДЛУКЕ КОЈЕ СУ ПРЕДВИЂЕНЕ СТАТУТОМ ТЕНИСКОГ 

САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 
- ДОНОСИ ПОСЛОВНИК О СВОМ РАДУ 
- БИРА ПРЕДСЈЕДНИКА И ПОДПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ. 

 
 
 

ЧЛАН 25. 
 
 „СВОЈЕ НАДЛЕЖНОСТИ СКУПШТИНА ТЕНИСКОГ САВЕЗА ОСТВАРУЈЕ НА 
РЕДОВНИМ, ВАНРЕДНИМ И ТЕМАТСКИМ ЗАСИЈЕДАЊИМА. 
 
 РЕДОВНО ЗАСИЈЕДАЊЕ СЕ ОДРЖАВА ЈЕДНОМ ГОДИШЊЕ НАЈКАСНИЈЕ ДО 
31.03. У ТЕКУЋОЈ ГОДИНИ.“ 
 

ЧЛАН 26. 
 
  СКУПШТИНУ ТЕНИСКОГ САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ САЗИВА 
ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ ТЕНИСКОГ САВЕЗА НА ЗАХТЈЕВ: 
 
 

- УПРАВНОГ ОДБОРА 
- ПРЕДСЈЕДНИКА САВЕЗА 



 8

- НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
- НАЈМАЊЕ 12 ДЕЛЕГАТА СКУПШТИНЕ ТЕНИСКОГ САВЕЗА.  

 
УЗ ЗАХТИЈЕВ ЗА САЗИВАЊЕ ВАНРЕДНЕ СЈЕДНИЦЕ ПРЕДЛАГАЧИ СУ ДУЖНИ 
ДОСТАВИТИ ПРИЈЕДЛОГ ДНЕВНОГ РЕДА. 
 

 ОБАВЈЕШТЕЊЕ О ЗАСИЈЕДАЊУ СКУПШТИНЕ И МАТЕРИЈАЛИ ЗА 
СКУПШТИНУ ДЕЛЕГАТИМА СЕ ДОСТАВЉАЈУ НАЈМАЊЕ 15 ДАНА РАНИЈЕ. 
 

ЧЛАН 27. 
 
 „ДНЕВНИ РЕД СКУПШТИНЕ И ПРИЈЕДЛОГ ОДЛУКА ЗА СВАКО ЗАСИЈЕДАЊЕ 
СКУПШТИНЕ ТЕНИСКОГ САВЕЗА УТВРЂУЈЕ ПРЕДСЈЕДНИШТВО ТЕНИСКОГ 
САВЕЗА. 
 

ЧЛАН 28. 
 

ЗАСИЈЕДАЊЕМ СКУПШТИНЕ ПРЕДСЈЕДАВА ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
ТЕНИСКОГ САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ А У СЛУЧАЈУ ЊЕГОВЕ СПРИЈЕЧЕНОСТИ 
ПОТПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ. 
 
СВАКЕ 4 ГОДИНЕ СКУПШТИНА ЈЕ ИЗБОРНА. 
 
 НАЧИН РАДА СКУПШТИНЕ ТЕНИСКОГ САВЕЗА УРЕЂУЈЕ СЕ ПОСЛОВНИКОМ 
О РАДУ СКУПШТИНЕ. 
 
 

ЧЛАН 29. 
 
 СКУПШТИНА ТЕНИСКОГ САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ ПУНОВАЖНО 
ЗАСИЈЕДА И ОДЛУЧУЈЕ УКОЛИКО ЈЕ РЕГИСТРОВАНА  НАДПОЛОВИЧНА ВЕЋИНА 
ДЕЛЕГАТА ЧИЈИ ЈЕ БРОЈ УТВРЂЕН У СКЛАДУ СА ЧЛАНОМ 23. ОВОГ СТАТУТА. 
 
 СВОЈЕ ОДЛУКЕ СКУПШТИНА ДОНОСИ ВЕЋИНОМ ОД УКУПНОГ БРОЈА 
ПРИСУТНИХ ДЕЛЕГАТА, АКО ОВИМ СТАТУТОМ НИЈЕ ПРЕДВИЂЕНА ДРУГА 
КВАЛИФИКОВАНА ВЕЋИНА. 
 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ ОБАВЉА СЛИЈЕДЕЋЕ ЗАДАТКЕ: 
 

У САРАДЊИ СА ДРУГИМ ОРГАНИМА САВЕЗА ПРИПРЕМА СЈЕДНИЦЕ 
СКУПШТИНЕ 

ПОТПИСУЈЕ ОДЛУКЕ, НОРМАТИВНЕ АКТЕ И ЗАКЉУЧКЕ КОЈЕ ДОНОСИ 
СКУПШТИНА 

ПОДПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ ЗАМЈЕЊУЈЕ ПРЕДСЈЕДНИКА У ЊЕГОВОЈ 
ОДСУТНОСТИ И ОБАВЉА ПОСЛОВЕ КОЈЕ МУ ПОВЈЕРИ ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ 
 
 
 2. ПРЕДСЈЕДНИК ТЕНИСКОГ САВЕЗА 
 

ЧЛАН 30. 
 
 ПРЕДСЈЕДНИКА И ПОТПРЕДСЈЕДНИКА ТЕНИСКОГ САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ 
СРПСКЕ БИРА И НА МАНДАТНИ ПЕРИОД ОД ЧЕТИРИ ГОДИНЕ ИМЕНУЈЕ 
СКУПШТИНА ТЕНИСКОГ САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ. 



 9

 
ЧЛАН 31. 

 
 У ОКВИРУ СВОЈИХ ОВЛАШТЕЊА ПРЕДСЈЕДНИК ТЕНИСКОГ САВЕЗА 
РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ: 

- САЗИВА И ПРЕДСЈЕДАВА УПРАВНИМ ОДБОРОМ ТЕНИСКОГ САВЕЗА 
- ПРЕДСТАВЉА И ЗАСТУПА ТЕНИСКИ САВЕЗ 
- РУКОВОДИ РАДОМ УПРАВНОГ ОДБОРА ТЕНИСКОГ САВЕЗА 
- СТАРА СЕ О СПРОВОЂЕЊУ ОДЛУКА СКУПШТИНЕ САВЕЗА 
- ПОТПИСУЈЕ АКТА УПРАВНОГ ОДБОРА САВЕЗА 

 
ЧЛАН 32. 

 
 ЗА СВОЈ РАД ПРЕДСЈЕДНИК ЈЕ ОДГОВОРАН СКУПШТИНИ ТЕНИСКОГ 
САВЕЗА. 
 
 
 3. УПРАВНИ ОДБОР ТЕНИСКОГ САВЕЗА 
 
 

„ЧЛАН 33.“ 
 
 УПРАВНИ ОДБОР ТЕНИСКОГ САВЕЗА ЈЕ ИЗВРШНИ ОРГАН СКУПШТИНЕ 
ТЕНИСКОГ САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ. 
 
 

ЧЛАН 34. 
 
 УПРАВНИ ОДБОР ТЕНИСКОГ САВЕЗА ЧИНЕ ПРЕДСЈЕДНИК ТЕНИСКОГ 
САВЕЗА РС И  8 ЧЛАНОВА КОЈЕ НА МАНДАТНИ ПЕРИОД ОД ЧЕТИРИ ГОДИНЕ БИРА 
И ИМЕНУЈЕ СКУПШТИНА САВЕЗА. 
 ПРЕДСЈЕДНИК ТЕНИСКОГ САВЕЗА ЈЕ ПО ПОЛОЖАЈУ ПРЕДСЈЕДНИК 
УПРАВНОГ ОДБОРА 
 
 КАНДИДАТЕ ЗА ЧЛАНОВЕ УПРАВНОГ ОДБОРА ПРЕДЛАЖУ ДЕЛЕГАТИ 
СКУПШТИНЕ ВОДЕЋИ РАЧУНА О ТЕРИТОРИЈАЛНОЈ И СТРУКОВНОЈ 
ЗАСТУПЉЕНОСТИ. 
 УПРАВНИ ОДБОР ЋЕ ИЗ РЕДА СВОЈИХ ЧЛАНОВА ИЗАБРАТИ ЗАМЈЕНИКА 
ПРЕДСЈЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА. 
 ЗАМЈЕНИК ПРЕДСЈЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА ОБАВЛЈА ПОСЛОВЕ ПО 
НАЛОГУ ПРЕДСЈЕДНИКА САВЕЗА И ЗАМЈЕЊУЈЕ ГА У ЊЕГОВОЈ ОДСУТНОСТИ 
 

ЧЛАН 35. 
 
 УПРАВНИ ОДБОР  ТЕНИСКОГ САВЕЗА ИМА РЕДОВНЕ СЈЕДНИЦЕ НАЈМАЊЕ 
СВАКА ДВА МЈЕСЕЦА И ЊЕГОВ ПРОГРАМ РАДА ЈЕ ПРОГРАМ ТЕНИСКОГ САВЕЗА 
РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ КОЈЕГ ДОНОСИ СКУПШТИНА САВЕЗА. 
. 
 
 

„ЧЛАН 36.“ 
 
 СЈЕДНИЦУ УПРАВНОГ ОДБОРА ЗАКАЗУЈЕ ПРЕДСЈЕДНИК САВЕЗА А 
ТЕХНИЧКУ ПРИПРЕМУ ВРШИ СЕКРЕТАР САВЕЗА. 
 



 10

 
ЧЛАН 37. 

 
 СВЕ СВОЈЕ ОДЛУКЕ ПРЕДСЈЕДНИШТВО ТЕНИСКОГ САВЕЗА ДОНОСИ 
ВЕЋИНОМ ОД НАЈМАЊЕ 5 ГЛАСОВА. 
 
 

„ЧЛАН 38. 
 
 У ОКВИРУ СВОЈИХ НАДЛЕЖНОСТИ УПРАВНИ ОДБОР  ТЕНИСКОГ САВЕЗА 
РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ: 

1. ПРОВОДИ И СТАРА СЕ О ПРОВОЂЕЊУ ЗАКЉУЧАКА И ОДЛУКА СКУПШТИНЕ 
ТЕНИСКОГ САВЕЗА 

2. УПРАВЉА И РУКОВОДИ РАДОМ И ИМОВИНОМ ТЕНИСКОГ САВЕЗА 
3. УТВРЂУЈЕ ПРИЈЕДЛОГ СТАТУТА, ДРУГИХ ОПШТИХ АКАТА ИЗ 

НАДЛЕЖНОСТИ СКУПШТИНЕ И УТВРЂУЈЕ ЊИХОВЕ ПРЕЧИШЋЕНЕ 
ТЕКСТОВЕ 

4. ПРЕДЛАЖЕ СКУПШТИНИ ДОНОШЕЊЕ СТРАТЕГИЈЕ ЗА РАЗВОЈ ТЕНИСА 
5. УТВРЂУЈЕ ПОЛИТИКУ МЕЂУНАРОДНЕ СПОРТСКЕ САРАДЊЕ 
6. УРЕЂУЈЕ ИГЛЕД ПЕЧАТА, ЗНАКА, АМБЛЕМА И ЗАСТАВЕ, ТЕ НАЧИН 

ЊИХОВЕ УПОТРЕБЕ И ЗАШТИТЕ 
7. ИМЕНУЈЕ ПРЕДСТАВНИКЕ ТЕНИСКОГ САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ У 

ДОМАЋИМ И МЕЂУНАРОДНИМ СПОРТСКИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА И УТВРЂУЈЕ 
СТАВОВЕ И САСТАВЕ ДЕЛЕГАЦИЈА ЗА УЧЕШЋЕ НА КОНГРЕСИМА И 
ДРУГИМ ЗАСЈЕДАЊИМА МЕЂУНАРОДНИХ СПОРТСКИХ АСОЦИЈАЦИЈА  

8. ДОНОСИ ОПШТА АКТА ИЗ СВОЈЕ НАДЛЕЖНОСТИ 
9. ОСНИВА СТАЛНА И ПОВРЕМЕНА РАДНА ТИЈЕЛА, ИМЕНУЈЕ И РАЗРЈЕШАВА 

ЊИХОВЕ ЧЛАНОВЕ, ДАЈЕ САГЛАСНОСТ НА ПРОГРАМ РАДА, УСКЛАЂУЈЕ 
ЊИХОВ РАД И РАЗМАТРА ИЗВЈЕШТАЈ О РАДУ 

10. ПОТВРЂУЈЕ САСТАВЕ ОРГАНИЗАЦИОНИХ ОДБОРА И ПОВЈЕРАВА 
ИЗВОЂЕЊЕ МЕЂУНАРОДНИХ ТАКМИЧЕЊА 

11. ПОСТАВЉА И РАЗРЈЕШАВА СЕКРЕТАРА САВЕЗА И СЕЛЕКТОРЕ 
РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

12. УТВРЂУЈЕ ЛИСТЕ СУДИЈА ТЕНИСКОГ САВЕЗА 
13. ДОНОСИ ОДЛУКЕ О ОБАВЉАЊУ СТРУЧНИХ ПОСЛОВА И ОДЛУКЕ О 

ОТВАРАЊУ КАНЦЕЛАРИЈЕ САВЕЗА ВАН СЈЕДИШТА САВЕЗА 
14. УТВРЂУЈЕ ПРИЈЕДЛОГ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА И ИЗВЈЕШТАЈА О 

ПОСЛОВАЊУ 
15. СТАРА СЕ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА 
16. ОРГАНИЗУЈЕ МАРКЕТИНШКЕ АКТИВНОСТИ 
17. ПРЕДЛАЖЕ ОДЛУКЕ О ДОДЈЕЛИ ПРИЗНАЊА И НАГРАДА 
18. ПРИПРЕМА ИЗВЈЕШТАЈ О РАДУ САВЕЗА ЗА СКУПШТИНУ САВЕЗА 
19. ОБАВЉА И ДРУГЕ ПОСЛОВЕ ПО НАЛОГУ СКУПШТИНЕ САВЕЗА 
20. ПРЕДЛАЖЕ ЛИЦА ЗА НАГРАДЕ И ПРИЗНАЊА. 

 
ЧЛАН 39. 

 
 У ЦИЉУ ИЗВРШЕЊА ЗАДАТАКА ИЗ СВОЈЕ НАДЛЕЖНОСТИ УПРАВНИ ОДБОР 
ТЕНИСКОГ САВЕЗА БИРА И ИМЕНУЈЕ: 
 
 

- СТРУЧНИ ОДБОР 
- СУДИЈСКУ КОМИСИЈУ 
- ДИСЦИПЛИНСКУ КОМИСИЈУ 
- СЕКРЕТАРА ТЕНИСКОГ САВЕЗА 



 11

 
 

ЧЛАН 40. 
 
 СТРУЧНИ ОДБОР БРОЈИ 9 ЧЛАНОВА КОЈЕ УПРАВНИ ОДБОР БИРА И 
ИМЕНУЈЕ ИЗ РЕДА УГЛЕДНИХ И СТРУЧНИХ ТЕНИСКИХ РАДНИКА НА МАНДАТНИ 
ПЕРИОД ОД ЧЕТИРИ ГОДИНЕ. 
 
 СТРУЧНИ ОДБОР У ОКВИРУ СВОЈЕ НАДЛЕЖНОСТИ: 
 

1. ПРАТИ И ПОДСТИЧЕ РЕАЛИЗАЦИЈУ СТРАТЕГИЈЕ ЗА РАЗВОЈ ТЕНИСА У 
РЕПУБЛИЦИ СРПСКОЈ 

2. КРЕИРА СТРУЧНИ РАД У ТЕНИСКОМ САВЕЗУ 
3. УСВАЈА ПЛАН РЕПРЕЗЕНТАТИВНИХ СЕЛЕКЦИЈА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 
4. ПРЕДЛАЖЕ СЕЛЕКТОРЕ РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 
5. ОРГАНИЗУЈЕ ОБРАЗОВАЊЕ И СТРУЧНО УСАВРШАВАЊЕ ТЕНИСКИХ 

КАДРОВА 
6. ПРЕДЛАЖЕ ПРАВИЛНИК О ЛИЦЕНЦИРАЊУ ТРЕНЕРА 
7. ОДЛУЧУЈЕ О СИСТЕМУ, КАЛЕНДАРУ И ПРОПОЗИЦИЈАМА ТАКМИЧЕЊА У 

РЕПУБЛИЦИ СРПСКОЈ 
8. ПРАТИ И ВЕРИФИКУЈЕ РЕЗУЛТАТЕ ТАКМИЧЕЊА 
9. ОРГАНИЗУЈЕ ПРОВОЂЕЊЕ ДОПИНГ КОНТРОЛЕ 
10. КООРДИНИРА РАД ТРЕНЕРА И СУДИЈА У ТЕНИСКОМ САВЕЗУ 
11. БРИНЕ О КАНДИДАТУРАМА ЗА МЕЂУНАРОДНА ТАКМИЧЕЊА, ПОТВРЂУЈЕ 

КАЛЕНДАР МЕЂУНАРОДНИХ ТАКМИЧЕЊА У РЕПУБЛИЦИ СРПСКОЈ, БОСНИ 
И ХЕРЦЕГОВИНИ И ОДЛУЧУЈЕ О МЈЕСТИМА ОДРЖАВАЊА И 
ОРГАНИЗАТОРИМА ПРВЕНСТВА И ТАКМИЧЕЊА ИЗ КАЛЕНДАРА САВЕЗА 

12. ПРИПРЕМА СВЕ ПОЈЕДИНАЧНЕ И ОПШТЕ АКТЕ ИЗ СВОЈЕ НАДЛЕЖНОСТИ 
ЗА УПРАВНИ ОДБОР САВЕЗА. 

 
 
 

ЧЛАН 41. 
 
 СУДИЈСКА КОМИСИЈА БРОЈИ ТРИ ЧЛАНА КОЈЕ УПРАВНИ ОДБОР БИРА И 
ИМЕНУЈЕ ИЗ РЕДА ЛИЦЕНЦИРАНИХ СУДИЈА ТЕНИСКОГ САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ 
СРПСКЕ НА МАНДАТНИ ПЕРИОД ОД ЧЕТИРИ ГОДИНЕ. 
 
 
 СУДИЈСКА КОМИСИЈА У ОКВИРУ СВОЈЕ НАДЛЕЖНОСТИ: 
 

- ПРЕДЛАЖЕ ЗВАНИЧНУ ЛИСТУ СУДИЈА ТЕНИСКОГ САВЕЗА НА УСВАЈАЊЕ 
УПРАВНОМ ОДБОРУ ТЕНИСКОГ САВЕЗА 

- ПРАТИ РАД ТЕНИСКИХ СУДИЈА 
- ДОНОСИ ПРОГРАМЕ ОБРАЗОВАЊА И ОСПОСОБЉАВАЊА СУДИЈА 
- ПРЕДЛАЖЕ ИЗМЈЕНЕ ПРАВИЛНИКА И ПРОПОЗИЦИЈА О ТАКМИЧЕЊИМА У 

РЕПУБЛИЦИ СРПСКОЈ 
- СТАРА СЕ О ПРИМЈЕНИ ПРОПИСА И ПРОПОЗИЦИЈА МЕЂУНАРОДНИХ 

ТЕНИСКИХ ОРГАНИЗАЦИЈА. 
 
 

ЧЛАН 42. 
 



 12

 ДИСЦИПЛИНСКА КОМИСИЈА БРОЈИ ТРИ ЧЛАНА КОЈЕ УПРАВНИ ОДБОР 
БИРА И ИМЕНУЈЕ ИЗ РЕДА ТЕНИСКИХ СУДИЈА И ТРЕНЕРА ТЕНИСКОГ САВЕЗА 
РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ НА МАНДАТНИ ПЕРИОД ОД ЧЕТИРИ ГОДИНЕ. 
 
 ДИСЦИПЛИНСКА КОМИСИЈА У ПРВОМ СТЕПЕНУ УТВРЂУЈЕ ОДГОВОРНОСТ 
И ИЗРИЧЕ ДИСЦИПЛИНСКЕ МЈЕРЕ ЧЛАНОВИМА ТЕНИСКОГ САВЕЗА У СКЛАДУ СА 
ПРАВИЛНИКОМ О ДИСЦИПЛИНСКОЈ ОДГОВОРНОСТИ КОЈЕГ ДОНОСИ УПРАВНИ 
ОДБОР ТЕНИСКОГ САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ. 
 

ЧЛАН 43. 
 
 НАГРАДЕ И ПРИЗНАЊА ДОДЈЕЉУЈЕ СКУПШТИНА  ТЕНИСКОГ САВЕЗА НА 
ОСНОВУ ОБРАЗЛОЖЕНОГ ПРИЈЕДЛОГА УПРАВНОГ ОДБОРА ТЕНИСКОГ САВЕЗА. 
 

ЧЛАН 44. 
 
 УПРАВНИ ОДБОР ТЕНИСКОГ  САВЕЗА НА ОСНОВУ ЈАВНОГ КОНКУРСА И 
УТВРЂЕНИХ КРИТЕРИЈА  БИРА И ИМЕНУЈЕ СЕКРЕТАРА ТЕНИСКОГ САВЕЗА НА 
МАНДАТНИ ПЕРИОД ОД ЧЕТИРИ ГОДИНЕ. 
 
 УПРАВНИ ОДБОР СА ИЗАБРАНИМ СЕКРЕТАРОМ ЗАКЉУЧУЈЕ УГОВОР 
КОЈИМ СЕ УТВРЂУЈУ МЕЂУСОБНА ПРАВА И  ОБАВЕЗЕ. 
 
 УГОВОРОМ СЕ УТВРЂУЈУ СЉЕДЕЋА ОВЛАШТЕЊА И ОДГОВОРНОСТИ 
СЕКРЕТАРА ТЕНИСКОГ САВЕЗА: 
 

1. ЗАСТУПА САВЕЗ ПО ОВЛАШТЕЊУ ПРЕДСЈЕДНИКА ТЕНИСКОГ САВЕЗА  
2. СТАРА СЕ О ЗАКОНИТОСТИ РАДА САВЕЗА И ИЗВРШАВАЊЕ ЗАКОНОМ И 

ДРУГИМ ПРОПИСИМА И УГОВОРИМА УТВРЂЕНИХ ОБАВЕЗА  
3. ПРОВОДИ ОДЛУКЕ УПРАВНОГ ОДБОРА ТЕНИСКОГ САВЕЗА 
4. ОДГОВОРАН ЈЕ ЗА НАМЈЕНСКО КОРИШТЕЊЕ СРЕДСТАВА ТЕНИСКОГ 

САВЕЗА 
5. ПРИПРЕМА УГОВОРЕ И ОБАВЉА ДРУГЕ ПОСЛОВЕ У ОКВИРУ ОВЛАШТЕЊА 

У ОДЛУКАМА ОРГАНА ТЕНИСКОГ САВЕЗА 
6. ОДГОВОРАН ЈЕ ЗА ОСИГУРАЊЕ УСЛОВА ЗА РАД ОРГАНА ТЕНИСКОГ 

САВЕЗА 
7. ОДРЖАВА ВЕЗЕ СА МЕЂУНАРОДНИМ ТЕНИСКИМ ИНСТИТУЦИЈАМА (ИТФ, 

ТЕННИС ЕУРОПЕ) И СА ТЕНИСКИМ САВЕЗИМА ДРУГИХ ДРЖАВА 
8. ПРИПРЕМА УГОВОРЕ СА МЛАДИМ ПЕРСПЕКТИВНИМ ТЕНИСЕРИМА КОЈЕ 

САВЕЗ ФИНАНСИЈСКИ ПОДРЖАВА 
9. ПРЕГОВАРА И ПРИПРЕМА УГОВОРЕ СА СПОНЗОРИМА САВЕЗА 
10. ПОТПИСУЈЕ ПОСЛОВНУ ДОКУМЕНТАЦИЈУ САВЕЗА 
11. УЧЕСТВУЈЕ У ПРИПРЕМИ СЈЕДНИЦА СКУПШТИНЕ, ПРЕДСЈЕДНИШТВА, 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА И ДРУГИХ ОРГАНА. 
 
 
 

4. НАДЗОРНИ ОДБОР ТЕНИСКОГ САВЕЗА 
 

 
ЧЛАН 45. 

 
 СКУПШТИНА ТЕНИСКОГ САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ, НА МАНДАТНИ 
ПЕРИОД О ЧЕТИРИ ГОДИНЕ БИРА И ИМЕНУЈЕ ТРИ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
ТЕНИСКОГ САВЕЗА. 



 13

 
 НАДЗОРНИ ОДБОР У ОКВИРУ СВОЈЕ НАДЛЕЖНОСТИ: 
 

- КОНТРОЛИШЕ ЗАКОНИТОСТ ОДЛУКА КОЈЕ СЕ ПРЕДЛАЖУ НА УСВАЈАЊЕ 
ОРГАНИМА САВЕЗА 

- ДАЈУ МИШЉЕЊЕ О ПРЕДЛОЖЕНИМ ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОВИМА САВЕЗА 
- РАЗМАТРАЈУ И ДАЈУ МИШЉЕЊЕ О  ГОДИШЊЕМ ОБРАЧУНУ 
- РАЗМАТРАЈУ РЕВИЗОРСКЕ ИЗВЈЕШТАЈЕ 
- КОНТРОЛИШЕ  МАТЕРИЈАЛНО ФИНАНСИЈСКО ПОСЛОВАЊЕ 
- ИЗВРШАВА НАЛОГЕ СКУПШТИНЕ ТЕНИСКОГ САВЕЗА КОЈИ СУ МУ УПУЋЕНИ 
- ДАЈЕ МИШЉЕЊЕ О ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЈЕШТАЈИМА ТЕНИСКОГ САВЕЗА 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ. 
 
 

5. АРБИТРАЖА ТЕНИСКОГ САВЕЗА 
 

 
ЧЛАН 46. 

 
  СКУПШТИНА ТЕНИСКОГ САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ НА МАНДАТНИ 
ПЕРИОД ОД ЧЕТИРИ ГОДИНЕ ИМЕНУЈЕ ТРИ ЧЛАНА АРБИТРАЖНОГ СУДА 
ТЕНИСКОГ САВЕЗА. 
 
 АРБИТРАЖНИ СУД ДОНОСИ ПОСЛОВНИК О РАДУ КОЈИМ СЕ УТВРЂУЈЕ 
НАЧИН ВОЂЕЊА АРБИТРАЖНОГ ПОСТУПКА У ТЕНИСКОМ САВЕЗУ. 
 
 АРБИТРАЖНИ СУД ОДЛУЧУЈЕ О СПОРОВИМА ИЗМЕЂУ ЧЛАНИЦА 
ТЕНИСКОГ САВЕЗА КОЈИ НАСТАНУ У ДЈЕЛАТНОСТИ ТЕНИСА И ПОСТУПЦИМА 
ПРИМЈЕНЕ ОДРЕДАБА СТАТУТА И ОПШТИХ АКАТА ТЕНИСКОГ САВЕЗА. 
 
 
 V ФИНАНСИРАЊЕ ТЕНИСКОГ САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 
 
 

ЧЛАН 47. 
 
 САВЕЗ СТИЧЕ СРЕДСТВА ЗА СВОЈЕ ФИНАНСИРАЊЕ ИЗ СЛЕДЕЋИХ 
ИЗВОРА: 
 

1. ИЗ БУЏЕТА РЕПУБЛИКЕ, ГРАДА И ОПШТИНЕ 
2. ДОПРИНОСА, ЧЛАНАРИНА, ТАКСИ КЛУБОВА, СУДИЈА И ТРЕНЕРА 
3. ПРИХОДА ОД РЕГИСТРАЦИЈЕ ТАКМИЧАРА, КЛУБОВА И СТРУЧНИХ 

КАДРОВА 
4. ПРИХОДА ОД ВЛАСТИТОГ МАРКЕТИНГА 
5. ПРИХОДА ОД ОРГАНИЗАЦИЈЕ ТУРНИРА 
6. ПРИХОДА ОД СПОНЗОРСТВА И ДОНАЦИЈЕ 
7. ИЗ ДРУГИХ ИЗВОРА 

 
РАСПОРЕЂИВАЊЕ СРЕДСТАВА ВРШИ СЕ ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ, А 

КОНАЧНА РАСПОДЈЕЛА ГОДИШЊИМ ОБРАЧУНОМ. 
. 
 
 

VI  НАГРАДЕ И ПРИЗНАЊА 
 



 14

ЧЛАН 48 
 
 СКУПШТИНА ТЕНИСКОГ САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ НА ОСНОВУ 
ОБРАЗЛОЖЕНОГ ПРИЈЕДЛОГА УПРАВНОГ ОДБОРА ДОДЈЕЉУЈЕ  ГОДИШЊЕ 
НАГРАДЕ  И ПРИЗНАЊА ЗА: 
 

1. НАЈБОЉУ РЕПРЕЗЕНТАТИВНУ СЕЛЕКЦИЈУ 
2. НАЈБОЉЕ ИГРАЧЕ И ИГРАЧИЦЕ У СВИМ КАТЕГОРИЈАМА 
3. НАЈБОЉЕМ КЛУБУ У РЕПУБЛИЦИ СРПСКОЈ 
4. НАЈБОЉЕМ ОРГАНИЗАТОРУ ТАКМИЧЕЊА У РЕПУБЛИЦИ СРПСКОЈ 
5. НАЈБОЉЕМ ТЕНИСЕРУ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 
6. НАЈБОЉЕМ ТРЕНЕРУ ТЕНИСА У РЕПУБЛИЦИ СРПСКОЈ 
7. НАЈБОЉЕМ ТЕНИСКОМ СУДИЈИ У РЕПУБЛИЦИ СРПСКОЈ 
8. НАЈБОЉЕМ ТЕНИСКОМ РАДНИКУ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

 
 
 ЗА ЗНАЧАЈАН ДОПРИНОС УНАПРЕЂЕЊУ ТЕНИСА И УНАПРЕЂЕЊУ РАДА 
ТЕНИСКОГ САВЕЗА СКУПШТИНА ТЕНИСКОГ САВЕЗА МОЖЕ ЈЕДНОМ ПОЈЕДИНЦУ 
ГОДИШЊЕ ДОДИЈЕЛИТИ НАГРАДУ ЗА ЖИВОТНО ДЈЕЛО. 
 
 НАГРАДА СЕ МОЖЕ ДОДИЈЕЛИТИ ПОСТХУМАНО. 
 
 

VII  ЈАВНОСТ РАДА ТЕНИСКОГ САВЕЗА 
 

ЧЛАН 50. 
 
 РАД ТЕНИСКОГ САВЕЗА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ ЈЕ ЈАВАН И ТА ЈАВНОСТ СЕ 
ОБЕЗБЕЂУЈЕ: 
 

- ЈАВНИМ ОДРЖАВАЊЕМ СЈЕДНИЦА 
- БЛАГОВРЕМЕНИМ ИНФОРМИСАЊЕМ ЧЛАНСТВА И ЈАВНОСТИ О СВИМ 

АКТИВНОСТИМА САВЕЗА 
- РАЗМЈЕНОМ ИНФОРМАЦИЈА СА МЕДИЈИМА 
- ОРГАНИЗОВАЊЕМ И АЖУРИРАЊЕМ  ПОРТАЛА НА ИНТЕРНЕТУ 
- ДОСТАВЉАЊЕМ ФИНАНСИЈСКИХ ИЗВЈЕШТАЈА НАДЛЕЖНИМ ОРГАНИМА И 

АПИФ. 
 
 

VIII  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

 
ЧЛАН 51. 

 
 У СЛУЧАЈУ ПРЕСТАНКА РАДА ТЕНИСКОГ САВЕЗА РС ЊЕГОВА ИМОВИНА ЋЕ 
СЕ РАСПОДЈЕЛИТИ ОДЛУКАМА СКУПШТИНЕ А СВЕ У СКЛАДУ СА ЧЛАНОМ 42 
ЗАКОНА О УДРУЖЕЊИМА И ФОНДАЦИЈАМА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 
 

ЧЛАН 52. 
 
  

ИЗМЈЕНЕ  И ДОПУНЕ СТАТУТА ВРШИЋЕ СЕ УЗ ОДЛУКУ НАТПОЛОВИЧНЕ 
ВЕЋИНЕ УКУПНОГ БРОЈА ВЕРИФИКОВАНИХ ДЕЛЕГАТА. 
 

ЧЛАН 53. 



 15

ОПШТА АКТА ТЕНИСКОГ САВЕЗА ЋЕ СЕ ДОНИЈЕТИ У СКЛАДУ СА ОВИМ 
СТАТУТОМ У РОКУ ОД ТРИ МЈЕСЕЦА ОД ЊЕГОВОГ СТУПАЊА НА СНАГУ. 
 
 У ИСТОМ РОКУ ИЗВРШИЋЕ СЕ ИЗБОРИ ОРГАНА ТЕНИСКОГ САВЕЗА. 
 

ЧЛАН 54. 
 

 АУТЕНТИЧНО ТУМАЧЕЊЕ ОДРЕДБИ ОВОГ СТАТУТА ДАЈЕ СКУПШТИНА 
САВЕЗА. 
 
 
  
 
Брoj:  _________________      ПРЕДСЈЕДНИК 
Бања Лука,  ____________           ТЕНИСКОГ САВЕЗА 
 РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 
 


